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Ustawa o wdrażaniu Funduszu Bezpieczeństwa i Obronności 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

7 stycznia br. weszła w życie ustawa z dnia 4 grudnia 2025 r. o szczególnych zasadach realizacji
zadań związanych z inwestycją w zakresie bezpieczeństwa i obronności realizowaną w ramach
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Ustawa określa zasady realizacji inwestycji A2.7.1 Fundusz Bezpieczeństwa i Obronności KPO
obejmujące: 

zadania realizowane przez BGK oraz spółkę specjalnego przeznaczenia (SPV); 
mechanizmy finansowania ze środków tej inwestycji KPO (pożyczki i inwestycje kapitałowe);
rolę i zadania Komitetu Sterującego. 

Szczegółowe zasady implementacji inwestycji A2.7.1. zostaną określone w umowach zawartych
miedzy MFiPR i BGK oraz miedzy BGK i SPV oraz politykach inwestycyjnych (dla których
podstawą będą przyjęte przez Komitet Sterujący priorytety inwestycyjne).



Podział środków w ramach FBiO zgodnie z priorytetami inwestycyjnymi przyjętymi przez Komitet Sterujący

ok. 22,43 mld zł 

Biorąc pod uwagę planowany podział inwestycji pomiędzy sektor publiczny oraz prywatny, ponad 50% środków
zostanie przeznaczonych na wsparcie projektów jednostek samorządu terytorialnego - ok. 11,2 mld zł

Pozostałe 50% środków FBiO będzie podzielone pomiędzy część pożyczkową oraz kapitałową dostępną dla
przedsiębiorców:
- 30% alokacji FBiO - inwestycje kapitałowe - ok. 6,7 mld zł
- 20% alokacji FBiO - inwestycje pożyczkowe - ok. 4,5 mld zł
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Podział środków w ramach FBiO zgodnie z priorytetami inwestycyjnymi przyjętymi przez Komitet Sterujący

ok. 22,43 mld zł 

Infrastruktura ochrony cywilnej Infrastruktura dual use 

ok. 9,65 mld zł ok. 6,26 mld zł

43% 11%28% 18%

Finalny podział środków na powyższe koszyki będzie uzależniony od zainteresowania podmiotów w ramach
naborów pożyczkowych oraz otwartości na dopuszczenie inwestora do struktury właścicielskiej.



Priorytety inwestycjne 1/4
Rozwój budynków ochronnych i infrastruktury ochrony ludności

Alokacja finansowa na priorytet: ok. 9,65 mld zł

budowa (przebudowa, rozbudowa, modernizacja urządzeń) obiektów zbiorowej ochrony, adaptacja pomieszczeń do funkcji
miejsca doraźnego schronienia w obiektach użyteczności publicznej (urzędy, szkoły, przedszkola, domy kultury, itp.) - ze
środków FBiO możliwe jest finansowanie kosztów inwestycji lub remontów jedynie w części odnoszącej się do funkcji
ochronnej ww. obiektów budowlanych;

budowa i modernizacja systemów wykrywania zagrożeń oraz powiadamiania i ostrzegania o zagrożeniach;

budowa (przebudowa, rozbudowa, modernizacja urządzeń) oraz zabezpieczenie infrastruktury krytycznej, lokalnej
infrastruktury uznanej przez jednostki samorządu terytorialnego za krytyczną (w tym budowa awaryjnych ujęć wody i
lokalnych studni, infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz zabezpieczeń fizycznych i technicznych ujęć i stacji uzdatniania
wody);

uzupełnienie zasobów i infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej;

inwestycje związane z zapewnieniem ciągłości świadczenia usług publicznych niezbędnych w sytuacjach kryzysowych w
tym inwestycje w zakresie ciągłości zaopatrzenia w energię elektryczną, paliwa, łączności, usługi teleinformatyczne i
transport.

1

2

3

4

5



Priorytety inwestycjne 2/4
Budowa i modernizacja infrastruktury podwójnego zastosowania

Alokacja finansowa na priorytet: ok. 6,26 mld zł 

budowa (przebudowa, rozbudowa) dróg i obiektów inżynieryjnych (mostów i tuneli itp.) pozostających w
gestii jednostek samorządu terytorialnego w celu doprowadzenia do standardów mobilności wojskowej
(budowa nowych odcinków drogowych wraz obiektami inżynieryjnymi o indywidualnej długości nie większej
niż 20 km; przebudowa/remonty bez ograniczeń w zakresie długości odcinka drogi);

budowa (rozbudowa, przebudowa) infrastruktury kolejowej, na potrzeby mobilności wojsk, ewakuacji
ludności z terenów zagrożonych oraz zapewnienia dostępu do infrastruktury krytycznej;

budowa obiektów ochronnych w ramach infrastruktury kolejowej (dworce, tunele z funkcją ochronną itp.)
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Priorytety inwestycjne 3/4
Inwestycje w cyberbezpieczeństwo

Alokacja finansowa na priorytet: ok. 2,46 mld zł

zwiększenie poziomu zabezpieczeń oraz niezawodności systemów niezbędnych do
zapewnienia ochrony cywilnej przez jednostki samorządu terytorialnego;

inwestycje w zakresie poprawy bezpieczeństwa i niezawodności systemów ICT w
zakresie krajowych rozwiązań sieciowych oraz połączenie systemu krajowego z siecią
europejską. 
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Priorytety inwestycjne 4/4

Modernizacja przedsiębiorstw, w tym wsparcie na rzecz badań naukowych i rozwoju

Alokacja finansowa na priorytet: ok 4,05 mld

Inwestycje w zakresie utrzymania i zwiększenia możliwości produkcyjnych na potrzeby sektora bezpieczeństwa i obronności, w tym w zakresie
technologii dual-use, w tym:

zakup maszyn i urządzeń niezbędnych do procesów produkcyjnych lub świadczenia usług, w tym w zakresie mobilności wojskowej (ze szczególnym
uwzględnieniem rozwiązań ograniczających zasobo- i energochłonność oraz zwiększających poziom cyfryzacji procesów produkcyjnych);

budowa i modernizacja infrastruktury przedsiębiorstwa (budynki, wewnętrzna infrastruktura transportowa) niezbędnej do zwiększenia możliwości
produkcyjnych;

zakup oprogramowania oraz usług IT niezbędnych do zwiększenia możliwości produkcyjnych;

budowa lub modernizacja budowli ochronnych, zakup urządzeń i usług (także w zakresie cyberbezpieczeństwa) podnoszących poziom
bezpieczeństwa świadczenia usług oraz produkcji; 

zakup lub modernizacja maszyn i urządzeń umożliwiających świadczenie usług w sytuacjach kryzysowych (zagrożenie bezpieczeństwa publicznego
lub firmy, w tym konflikt zbrojny, akt dywersji, klęska żywiołowa); 

zakup maszyn i urządzeń niezbędnych do prowadzenia działalności B+R, w szczególności w zakresie badań przemysłowych oraz prac rozwojowych.
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Ogłoszenie pierwszych naborów planowane jest na II połowę 2026 r. 

Wdrażanie Funduszu Bezpieczenstwa i Obronności

Wdrażanie FBiO będzie się odbywało poprzez spółkę specjalnego
przeznaczenia (SPV) utworzoną przez BGK (BGK będzie jedynym
akcjonariuszem). 

Ma to zapewnić wyraźną separację między decyzjami rządu a
operacyjną działalnością finansującą inwestycje.

SPV będzie implementowała politykę inwestycyjną, która zostanie
przygotowana na podstawie przyjętych przez Komitet Sterujący
priorytetów inwestycyjnych. 

W ramach instrumentu wdrażane będą mechanizmy pożyczkowe
oraz wejść kapitałowych, dopasowane do potrzeb beneficjentów. 

Za część kapitałową FBiO będzie odpowiedzialna SPV, udzielanie
wsparcia w ramach pożyczek będzie w kompetencji BGK. 

Szczegółowy zakres oraz tryb udzielania wsparcia zostaną określone
w polityce inwestycyjnej, która zostanie przygotowana w maju br.
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za
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Warszawa, 9 kwietnia 2026 r. 
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